
Лист согласования к документу № согл-13148180-3 от 21.10.2022 
Инициатор согласования: Максимова Э.Ф. Заместитель начальника Управления 
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 
Согласование инициировано: 21.10.2022 17:18 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Афанасьева Р.В.  
Согласовано 

26.10.2022 - 07:56  
- 

2  Нечаева Ю.Н.  
Согласовано 

26.10.2022 - 14:49  
- 

3  Дёгтева О.П.  
Согласовано 

27.10.2022 - 10:50  
- 

4  Нуритдинова С.А.  
Не согласовано 

27.10.2022 - 10:55  
- 

5  Сергеева В.П.  -  - 

6  Старостин А.В.  -  - 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 2968 от 27.10.2022. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.10.2022 11:26



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_______________ г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ __________ 

 
 

 

О мерах поддержки семей граждан 

Российской Федерации, призванных на 

военную службу в Вооруженные силы 

Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» 

 

На основании постановления Кабинета Министров от 20.10.2022 № 1122 

«О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации», в целях установления дополнительной поддержки 

семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить семьям (членам семей) граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», следующие 

меры поддержки: 

- предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) 

членам семьи из числа обучающихся 1-11 классов в общеобразовательных 

организациях Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан; 

- освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных 

организациях Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования. 

2. Меры поддержки предоставляются на основании письменного заявления 

родителя (законного представителя) на имя руководителя образовательного 

учреждения, справки военного комиссариата, свидетельства о рождении 

ребёнка. 

Документ создан в электронной форме. № 2968 от 27.10.2022. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.10.2022 11:26



3. МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией 

питания в учебное время для учащихся общеобразовательных организаций в 

пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Зеленодольского 

муниципального района. 

4. Установить, что мера поддержки, предусмотренная пунктом 1 настоящего 

постановления, осуществляется в период прохождения гражданином военной 

службы по частичной мобилизации в Вооруженных силах Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. руководителя               А.В. Старостин 

Документ создан в электронной форме. № 2968 от 27.10.2022. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.10.2022 11:26



Лист согласования к документу № 2968 от 27.10.2022 
Инициатор согласования: Максимова Э.Ф. Заместитель начальника Управления 
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 
Согласование инициировано: 21.10.2022 17:18 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Нуритдинова С.А.  
Согласовано 

27.10.2022 - 13:12  
- 

2  Сергеева В.П.  
Согласовано 

27.10.2022 - 15:28  
- 

3  Старостин А.В.  
Подписано 

27.10.2022 - 17:21  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2968 от 27.10.2022. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.10.2022 08:13


